Администрация города Дзержинска Нижегородской области
департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 3»

(МБОУ «Средняя школа № 3»)

П Р И К А З

31.08.2023  № 306-п

Об организации работы по формированию функциональной
грамотности учащихся

В рамках реализации национального проекта «Образование»
Министерства просвещения Российской Федерации, с целью
осуществления мероприятий, направленных на повышение качества
образования посредством формирования и оценки функциональной
грамотности учащихся в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной
грамотности учащихся на 2023/24 учебный год (приложение).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию
функциональной грамотности учащихся заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Федорину И.В.

3. Ответственному за организацию работы по формированию
функциональной грамотности учащихся, заместителю директора по
учебно-воспитательной работе, Федориной И.В.:

3.1. Ознакомить с планом мероприятий по формированию
функциональной грамотности учащихся участников образовательных
отношений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки
функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт
стратегии развития образования Российской академии образования».

4. Максимовой А.Ю., специалисту по кадрам, опубликовать настоящий
приказ на сайте МБОУ «Средняя школа № 3», разместить на
информационных стендах.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        Н.Ю. Бубырь

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом от 31.08.2023 № 306-п

«Об организации работы по формированию функциональной
грамотности учащихся»

№
п/п

Ф.И.О. Должность

Подпись
работника,

подтверждающая
ознакомление

Дата
ознакомления

1. Федорина И.В. заместитель директора  31.08.2023

	П Р И К А З

		2024-05-08T13:13:25+0300
	Бубырь Наталья Юрьевна